
Etiketa/Příbalový leták 

 

SUPERFOSFÁT 
 

Výrobce: ZAKŁADY CHEMICZNE "Siarkopol" TARNOBRZEG Sp. z o.o., ul. Chemiczna 3, Tarnobrzeg, 39-

400, Polsko 

 

Dodává: HOKR, spol. s r.o., Smilova 485, Zelené Předměstí, 53002 Pardubice, IČO: 00580295 

 

Číslo ohlášení: O1523     Číslo typu: 2.1.2 

 

Chemické a fyzikální vlastnosti výrobku: 

Vlastnost Hodnota 

Fosfor rozpustný ve vodě a neutrálním citranu amonném jako P₂O₅ v % 19,0 

Fosfor vodorozpustný jako P₂O₅ v % 15,8 

Obsah rizikových prvků splňuje limity platné v ČR. 

 

Rozsah a způsob použití: 

Superfosfát je univerzální fosforečné hnojivo určené k základnímu hnojení ke všem plodinám 

a  na všech druzích půd. Používá se jako součást výživy rostlin fosforem formou základního hnojení brzy 

na jaře a na podzim, nejlépe v kombinaci s hnojením organickými hnojivy, kompostem či hnojem. 

Nepoužívá se na pozemky s pH nižším než 5,5. Vápní se v předstihu. 

 

Doporučené dávkování: 

 

Kultura g/10 m2 

Zelenina 200–400 

Kukuřice 400 

Luštěniny 250 

Brambory 400–600 

Mladé ovocné stromky 200–300 

Vinná réva 
(před výsadbou vinné révy je vhodné dávky zvýšit a zapravit do půdy) 

500 

Plodné ovocné stromy 
(podle stupně plodnosti) 

500 

 

Pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

Výstražný symbol nebezpečnosti 

 

výstražný symbol 

 

Signální slovo: nebezpečí 

 

Standardní věty o nebezpečnosti: 

H318 Způsobuje vážné poškození očí 

 

Pokyny pro bezpečné zacházení: 

P102 Uchovávejte mimo dosah dětí 

P262 Zabraňte styku s očima, kůží nebo obličeje 



Etiketa/Příbalový leták 

P280 Používejte ochranné rukavice/ ochranný oděv/ ochranu očí/ ochranu obličeje 

P305+P351+P338: PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Opatrně vymývejte vodou po dobu několika minut. Vyjměte 

kontaktní čočky, pokud jsou a jsou lehce vyjmutelné. Pokračujte ve vymývání. 

P310 Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO nebo lékaře 

P301+P330+P331+P315 PŘI POŽITÍ: Vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Okamžitě vyhledejte 

lékařskou pomoc/ošetření 

P302+P352 PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody a mýdla 

P501 Obsah/obal předejte oprávněné osobě k likvidaci 

 

Podmínky skladování: 

Skladujte v suchu, v neporušených původních obalech. Uchovávejte odděleně od potravin, nápojů a 

krmiv. 

 

 

Doba použitelnosti: 36 měsíců od data výroby při dodržení podmínek skladování. 

 

Hmotnost:      Hnojivo se dodává balené nebo volně ložené 

 

Datum výroby: 

 

Číslo výrobní šarže: 


